
17. мај 2024. године Број 19 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 19 - 17. MAJ 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДА КРАЉЕВА

178.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 
1. и 2. Закона о буџетском систему („Службе-
ни гласник РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 
62/13, 63/13 – испр., 108/13,142/14, 68/2015 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21, 138/2022, 118/2021 – др. закон 
и 92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоупра-
ви (“Службени гласник РС”, број 129/07, 83/14-
др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-
др. закон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, чла-
на 87. став 3. и члана 121. став 1. Статута гра-
да Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 6/19 - пречишћен текст) и члана 11, 13. и 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 43/23), 

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације по основу 

наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од дру-
гог нивоа власти, на основу Решења о прено-
су средстава Министарства културе Републике 
Србије број 451-04-537/2024-02 од 15.04.2024.
године и Уговора о суфинансирању пројекта 
Жички сабор библиотекара 2024.године закљу-
ченог између Министарства културе Републике 
Србије (заведен под бројем 451-04-537/2024-02, 
дана 05.04.2024. године) и Народне библиоте-
ке „Стефан Првовенчани“ (заведен под бројем 
250, дана 08.04.2024. године) пренета у корист 
буџета града Краљева на уплатни рачун јав-
них прихода број 840-733144843-53 код Упра-
ве за трезор дана 25.04.2024. године као текући 
наменски трансфер од Републике у корист ни-
воа градова (извод 9) у износу од 750.000,00 
динара, распоређују се Градској управи града 

Краљева за суфинансирање пројекта Жички са-
бор библиотекара 2024.године буџетског корис-
ника Народна библиотека „Стефан Првовенча-
ни“ Краљево.

2. По основу уплате наменских средстава из 
тачке 1. овог решења, увећавају се планирани 
буџетски приходи и примања одлуке о буџету 
града краљева за 2024. годину („службени лист 
града краљева“, број 43/23) за износ наменског 
трансфера од  750.000,00 динара (извор 07).

3. средства у износу од 750.000,00 дина-
ра распоређују се у оквиру члана 13. одлуке о 
буџету града краљева за 2024. годину („служ-
бени лист града Краљева“, број 43/23), Разде-
ла 05, Глава 01 – Градска управа, Програм 0602 
– Опште услуге локалне самоуправе, Функција 
130, Програм. актив./Пројекат  0001 – Функцио-
нисање локалне самоуправе и градских општи-
на, Позиција 160, Економска класификација 465  
– Остале дотације и трансфери (извор 07). 

4. Захтеве за пренос средстава на наменски 
подрачун отворен код Управе за трезор за фи-
нансирање и суфинансирање пројеката из об-
ласти културе, број 840-2099764-16 крајњи ко-
рисник одобрених наменских средстава – На-
родна библиотека „Стефан Првовенчани“ 
Краљево подноси Одељењу за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљевао и исти 
су обавезни да пренета средства користе ис-
кључиво за реализацију пројекта из тачке 1. 
овог решења.

5. Обавезује се Народна библиотека „Сте-
фан Првовенчани“ Краљево као корисник сред-
става да се у свему придржава обавеза које 
проистичу из предметне одлуке и уговора. 

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Градске уп-
раве града Краљева, Одељење за друштве-
не делатности Градске управе града Краљева 
и Народна библиотека „Стефан Првовенчани“ 
Краљево.

7. Ово решење објавити у “Службеном листу 
града Краљева”.



17. мај 2024. годинеБрој 19 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

О б р а з л о ж е њ е

На основу Решења о додели средстава Ми-
нистарства културе Републике Србије број 451-
04-537/2024-02 од 15.04.2024.године и Уговора 
о суфинансирању пројекта Жички сабор библи-
отекара 2024.године закљученог између Минис-
тарства културе Републике Србије (заведен под 
бројем 451-04-537/2024-02, дана 05.04.2024. го-
дине) и Народне библиотеке „Стефан Првовен-
чани“ (заведен под бројем 250, дана 08.04.2024. 
године) пренета су средства у корист буџета 
града Краљева на уплатни рачун јавних прихо-
да број 840-733144843-53 код Управе за трезор 
дана 25.04.2024. године као текући наменски 
трансфер од Републике у корист нивоа градова 
(извод 9) у износу од 750.000,00 динара, која се 
распоређују Градској управи града Краљева за 
суфинансирање пројекта Жички сабор библио-
текара 2024.године буџетског корисника Народ-
на библиотека „Стефан Првовенчани“ Краљево.

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у одредбама члана 24. Одлуке о 
буџету града Краљева за 2024. годину („Служ-
бени лист града Краљева“, број 43/23)  којим је 
прописано да у случају када виши ниво власти 
својим актом определи нижем нивоу власти на-
менска средства за надокнаду штета услед еле-
ментарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају угова-
рања донација, а чији износи нису могли бити 
познати у поступку доношења буџета, на пред-
лог Одељења за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Градоначелник гра-
да Краљева доноси решење о распоређивању 
средстава за извршавање рахода и издатака по 
том основу на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за привре-
ду и финансије Градске управе града Краље-
ва, Одељењу за послове органа Града Градске 
управе града Краљева, Одељењу за друштве-
не делатности Градске управе града Краљева, 
Народној библиотеци „Стефан Првовенчани“ 
Краљево, архиви и спровети кроз апликацију ин-
формационог система извршења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 877 /2024
Дана: 10. маја 2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

179.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС“, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др. закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 58. став 1, тачка 
3. и 5, члана 87. став 3. и члана 121. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19 - пречишћен 
текст) и члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23), 

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације по основу 

наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Решења о 
преносу средстава Министарства културе 
Републике Србије број 451-04-837/2024-02 
од 15.04.2024.године и Уговора о суфинан-
сирању пројекта Три деценије матичности 
краљевачке библиотеке закљученог из-
међу Министарства културе Републике Ср-
бије (заведен под бројем 451-04-837/2024-
02, дана 08.04.2024. године) и Народне 
библиотеке „Стефан Првовенчани“ (заве-
ден под бројем 253, дана 08.04.2024. годи-
не) пренета у корист буџета града Краљева 
на уплатни рачун јавних прихода број 840-
733144843-53 код Управе за трезор дана 
25.04.2024. године као текући наменски 
трансфер од Републике у корист нивоа гра-
дова (извод 9) у износу од 300.000,00 ди-
нара, распоређују се Градској управи града 
Краљева за суфинансирање пројекта Три 
деценије матичности краљевачке библио-
теке буџетског корисника Народна библио-
тека „Стефан Првовенчани“ Краљево.

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења, увећавају се 
планирани буџетски приходи и примања 



17. мај 2024. године Број 19 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23) за износ наменског трансфера 
од  300.000,00 динара (извор 07).

3. Средства у износу од 300.000,00 ди-
нара распоређују се у оквиру члана 13. Од-
луке о буџету града Краљева за 2024. Го-
дину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23), Раздела 05, Глава 01 – Градска 
управа, Програм 0602 – Опште услуге ло-
калне самоуправе, Функција 130, Програм. 
актив./Пројекат  0001 – Функционисање ло-
калне самоуправе и градских општина, По-
зиција 160, Економска класификација 465  
– Остале дотације и трансфери (извор 07). 

4. Захтеве за пренос средстава на на-
менски подрачун отворен код Управе за 
трезор за финансирање и суфинансирање 
пројеката из области културе, број 840-
2099764-16 крајњи корисник одобрених на-
менских средстава – Народна библиотека 
„Стефан Првовенчани“ Краљево подноси 
Одељењу за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљевао и исти су оба-
везни да пренета средства користе искљу-
чиво за реализацију пројекта из тачке 1. 
овог решења.

5. Обавезује се Народна библиотека 
„Стефан Првовенчани“ Краљево као ко-
рисник средстава да се у свему придржава 
обавеза које проистичу из предметне одлу-
ке и уговора. 

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева и Народна библиотека „Сте-
фан Првовенчани“ Краљево.

7. Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Решења о додели средстава 
Министарства културе Републике Србије 
број 451-04-837/2024-02 од 15.04.2024.го-
дине и Уговора о суфинансирању пројек-
та Три деценије матичности краљевачке 
библиотеке закљученог између Минис-
тарства културе Републике Србије (заве-
ден под бројем 451-04-587/2024-02, дана 
08.04.2024. године) и Народне библиотеке 

„Стефан Првовенчани“ (заведен под бројем 
250, дана 08.04.2024. године) пренета су 
средства у корист буџета града Краљева 
на уплатни рачун јавних прихода број 840-
733144843-53 код Управе за трезор дана 
25.04.2024. године као текући наменски 
трансфер од Републике у корист нивоа гра-
дова (извод 9) у износу од 300.000,00 дина-
ра, која се распоређују Градској управи гра-
да Краљева за суфинансирање пројекта 
Три деценије матичности краљевачке биб-
лиотеке буџетског корисника Народна биб-
лиотека „Стефан Првовенчани“ Краљево.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23)  којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева, 
Одељењу за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева, Народној биб-
лиотеци „Стефан Првовенчани“ Краљево, 
архиви и спровети кроз апликацију ин-
формационог система извршења буџета 
(ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 878/2024
Дана: 10. маја 2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



17. мај 2024. годинеБрој 19 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

180.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др. закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 58. став 1, тачка 
3. и 5, члана 87. став 3. и члана 121. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19 - пречишћен 
текст) и члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23), 

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације по основу 

наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Решења о 
преносу средстава Министарства културе 
Републике Србије број 451-04-1041/2024-
02 од 15.04.2024.године и Уговора о суфи-
нансирању пројекта Опремање библиотеч-
ким инвентаром библиокомбија, краљевач-
ке мобилне библиотеке закљученог између 
Министарства културе Републике Србије 
(заведен под бројем 451-04-1041/2024-02, 
дана 08.04.2024. године) и Народне биб-
лиотеке „Стефан Првовенчани“ (заведен 
под бројем 252, дана 08.04.2024. године) 
пренета у корист буџета града Краљева 
на уплатни рачун јавних прихода број 840-
733144843-53 код Управе за трезор дана 
25.04.2024. године као текући наменски 
трансфер од Републике у корист нивоа гра-
дова (извод 9) у износу од 1.765.000,00 ди-
нара, распоређују се Градској управи града 
Краљева за суфинансирање пројекта Оп-
ремање библиотечким инвентаром библи-
окомбија, краљевачке мобилне библиоте-
ке буџетског корисника Народна библиоте-
ка „Стефан Првовенчани“ Краљево.

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења, увећавају се 
планирани буџетски приходи и примања 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23) за износ наменског трансфера 
од  1.765.000,00 динара (извор 07).

3. Средства у износу од 1.765.000,00 ди-
нара распоређују се у оквиру члана 13. Од-
луке о буџету града Краљева за 2024. Го-
дину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23), Раздела 05, Глава 01 – Градска 
управа, Програм 0602 – Опште услуге ло-
калне самоуправе, Функција 130, Програм. 
актив./Пројекат  0001 – Функционисање ло-
калне самоуправе и градских општина, По-
зиција 160, Економска класификација 465  
– Остале дотације и трансфери (извор 07). 

4. Захтеве за пренос средстава на намен-
ски подрачун отворен код Управе за трезор 
за финансирање и суфинансирање проје-
ката из области културе, број 840-2099764-
16 крајњи корисник одобрених наменских 
средстава – Народна библиотека „Стефан 
Првовенчани“ Краљево подноси Одељењу 
за привреду и финансије Градске управе 
града Краљевао и исти су обавезни да пре-
нета средства користе искључиво за реали-
зацију пројекта из тачке 1. овог решења.

5. Обавезује се Народна библиотека 
„Стефан Првовенчани“ Краљево као ко-
рисник средстава да се у свему придржава 
обавеза које проистичу из предметне одлу-
ке и уговора. 

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева и Народна библиотека „Сте-
фан Првовенчани“ Краљево.

7. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Решења о додели средста-
ва Министарства културе Републике Србије 
број 451-04-1041/2024-02 од 15.04.2024.го-
дине и Уговора о суфинансирању пројекта 
Опремање библиотечким инвентаром биб-
лиокомбија, краљевачке мобилне библиоте-
ке закљученог између Министарства културе 



17. мај 2024. године Број 19 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Републике Србије (заведен под бројем 451-
04-1041/2024-02, дана 08.04.2024. годи-
не) и Народне библиотеке „Стефан Прво-
венчани“ (заведен под бројем 252, дана 
08.04.2024. године) пренета су средства у 
корист буџета града Краљева на уплатни 
рачун јавних прихода број 840-733144843-
53 код Управе за трезор дана 25.04.2024. го-
дине као текући наменски трансфер од Ре-
публике у корист нивоа градова (извод 9) у 
износу од 1.765.000,00 динара, која се рас-
поређују Градској управи града Краљева за 
суфинансирање пројекта Опремање библи-
отечким инвентаром библиокомбија, краље-
вачке мобилне библиотеке буџетског корис-
ника Народна библиотека „Стефан Прво-
венчани“ Краљево.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23)  којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева, 
Одељењу за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева, Народној библи-
отеци „Стефан Првовенчани“ Краљево, ар-
хиви и спровети кроз апликацију информа-
ционог система извршења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева 
IV Број: 879/2024
Дана: 10. маја 2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА КРАЉЕВА

181.

На основу члана 63. у вези са чланом 
24. Статута града Краљева („Службени 
лист града Краљева”, број 6/19- пречишћен 
текст), члана 39. став 1. Пословникa о раду 
Градског већа града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева”, број 21/19- пре-
чишћен текст),

Градско веће града Краљева, на Шес-
наестој (ванредној) седници одржаној 10. 
маја 2024. године, донелo је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Правилник о усло-
вима за пријем деце у Предшколску уста-
нову „Олга Јовичић Рита“ Краљево, који је 
донео Управни одбор Установе под бројем 
4630 од 29.04.2024. године.

II

Решење доставити: ПУ „Олга Јови-
чић-Рита“ Краљево, Одељењу за друштве-
не делатности Градске управе града 
Краљева и уз материјал седнице.

 
III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 119. став 1. тачка 1. Закона о ос-
новама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 10/2019, 
6/2020, 129/2021 и 92/2023) предвиђено је 
да   орган управљања установе доноси ста-
тут, правила понашања у установи и друге 
опште акте и даје сагласност на акт о орга-
низацији и систематизацији послова,  чла-
на 13. став 3. Закона о предшколском вас-
питању и образовању („Службени гласник 



17. мај 2024. годинеБрој 19 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

РС“, број 18/2010, 101/2017, 113/20217-др.
закон, 95/2018-др.закон, 10/2019, 86/2019-
др.закон, 157/2020-др.закон, 123/2021-
др.закон и 129/2021) предвиђено је да се 
упис деце у предшколску установу врши у 
складу са Законом. Приликом уписа деце у 
предшколску установу, чији је оснивач Ре-
публика Србија, аутономна покрајина или 
јединица локалне самоуправе, приоритет 
за упис имају деца из осетљивих група. На-
чин и поступак уписа деце у предшколску 
установу ближе се уређују статутом, уз са-
гласност оснивача. 

Предшколска установа „Олга Јовичић 
Рита“ Краљево је поднела захтев за са-
гласност на доношење Правилника о ус-
ловима за пријем деце у Предшколску ус-
танову „Олга Јовичић Рита“ број 4631 од 
29.4.2024. године, који је достављен Град-
ској управи и заведен под бројем 275 од 
29.4.2024. године, а везано за обавезу да 
се дана 13.5.2024. године мора расписа-
ти Конкурс за пријем деце у  Предшколс-
ку установу. 

У складу са напред наведеним доноси 
се Решење као у диспозитиву.

Градско веће града Краљева
Број: 011-172/2024-I
Дана: 10. 5. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

182.

На основу члана 99. став 12. Закона о 
планирању и изградњи („Службени глас-
ник РС“, број 72/09, 81/09–испр., 64/10–од-
лука УС , 24/11, 121/12,42/13-одлука УС, 
50/13-одлука УС, 98/13 -одлука УС, 132/14, 
145/14 ,83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и 
62/23), члана 63. став 1. тачка 20. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 6/19-пречишћени текст) и 
члана 4. Одлуке о грађевинском земљишту 
(„Службени лист града Краљева“, број  
11/15 и 31/19),

Градско веће града Краљева, на Седам-
наестој (ванредној) седници одржаној 17. 
маја 2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

I

ПРЕНОСИ СЕ  право јавне својине  на 
Републику Србију за потребе корисни-
ка Министарство правде на следећим не-
покретностима које су јавна својина града 
Краљева:

- катастарска парцела број 3170/10 КО 
Краљево, градско грађевинско земљиште, 
површине 1965 м2, уписана у лист не-
покретности број 1659 КО Краљево;

- катастарска парцела број 3170/15 КО 
Краљево, градско грађевинско земљиште, 
површине 2538 м2, уписана у лист не-
покретности број 1659 КО Краљево.

II

Непокретности ближе описане у ставу I 
овог решења преносе се на Републику Ср-
бију без накнаде, ради изградње зграде  за 
потребе Министарства правде - Привред-
ног суда у Краљеву, Прекршајног суда у 
Краљеву, посебних одељења Вишег суда 
у Краљеву и Вишег јавног тужилаштва у 
Краљеву . 

III

Односи између града Краљева и Репу-
блике Србије коју заступа Републичка ди-
рекција за имовину, након правноснаж-
ности овог решења, биће уређени угово-
ром о преносу јавне својине на грађевин-
ском земљишту, односно предметних ка-
тастарских парцела, који ће закључити гра-
доначелник у име града Краљева и исти 
ће бити оверен пред Јавним бележником у 
Краљеву.

IV

Овим решењем ставља се ван снаге ре-
шење Градског већа града Краљева број 
011-207/2021-I од 19.07.2021. године.



17. мај 2024. године Број 19 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

V

Ово решење ступа на снагу даном до-
ношења и објавиће се у „Службеном листу 
града Краљева“.

O б р а з л о ж е њ е

Министарство правде у оквиру својих 
надлежности поднело је захтев дана 
04.06.2020. године за пренос права јавне 
својине на непокретности, ради изградње 
зграде за потребе Министарства правде - 
Привредног суда у Краљеву, Прекршајног 
суда у Краљеву и посебних одељења Ви-
шег суда у Краљеву и Вишег јавног тужи-
лаштва у Краљеву. 

Имајући у виду потребу Министарства 
правде за обезбеђењем квалитетног посло-
вног простора за смештај Привредног суда 
у Краљеву, Прекршајног суда у Краљеву и 
Посебних одељења Вишег суда у Краљеву 
и Вишег јавног тужилаштва у Краљеву, 
исти су упутили захтев да су заинтересо-
вани за изградњу нове зграде за потребе 
наведених правосудних органа у Краљеву 
на понуђеној локацији у улици Др.  Драго-
мира Карајовића, на катастарској парцели 
број 2880/1 чиме би се трајно решио про-
блем смештаја и обезбедили одговарајући 
услови за рад истих

Министарство правде између осталог 
обавља и послове државне управе који се 
односе на организацију и рад правосудних 
органа.

Градско веће града Краљева је доне-
ло решење број 011-207/2021-I којим се 
врши пренос јавне својине на КП 2880/1 КО 
Краљево из јавне својине града Краљева 
на Републику Србију за потребе Министар-
ства правде. 

Како је накнадно утврђено да катастар-
ска парцела број 2880/1 КО Краљево не за-
довољава потребе Министарства правде 
на одговарајући начин, Министарство 
правде је упутило нови захтев 31.03.2023. 
године који се односио на катастарске пар-
целе број 3170/10 и 3170/11 КО Краљево. 

По захтеву није могло одмах да се посту-
пи јер је у моменту подношења захтева био 
у току поступак парцелације катастарске 
парцеле број 3170/11 КО Краљево. 

Након окончања поступка парцелације 
од катастарске парцеле број 3170/11 фор-
миране су нове катастарске парцеле број 
3170/12 и 3170/15 КО Краљево.

Одељење за управљање имовином 
је затражило од Одељење за урбанизам, 
грађевинарство и стамбено–комуналне де-
латности информацију о намени катастар-
ских парцела број 3170/10 и 3170/15 КО 
Краљево, с обзиром да је у току поступак 
израде ПГР „Центар и Чибуковац“.

Одељење за урбанизам, грађевинар-
ство и стамбено – комуналне делатности 
је доставило изјашњење од 16.05.2024. го-
дине у којем се наводи да су нацртом ПГР 
„Центар и Чибуковац“ катастарске парцеле 
број 3170/10 и 3170/15 КО Краљево по на-
мени предвиђене за објекте државне упра-
ве и локалне самоуправе. 

Чланом 99. став 12. Закона о плани-
рању и изградњи („Службени гласник РС“, 
број 72/09, 81/09-испр., 64/10-одлука УС, 
24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-од-
лука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и 62/23) 
прописано је да се изузетно може отуђи-
ти грађевинско земљиште када се ради о 
међусобном располагању између власни-
ка грађевинског земљишта у јавној своји-
ни и када се ради о реализацији пројека-
та за изградњу објекта од значаја за Репу-
блику Србију.

Чланом 63. став 1. тачка 20. Статута гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 6/19, пречишћени текст) и чла-
ном 4. Одлуке о грађевинском земљишту 
(„Службени лист града Краљева“, број 
11/15 и 31/19) прописана је надлежност 
Градског већа града Краљева у вези са 
располагањем и управљањем грађевин-
ским земљиштем које је јавна својина Гра-
да у складу са законом.

На основу свега напред наведеног, 
ради боље организације и ефикасности 



17. мај 2024. годинеБрој 19 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

рада између власника носиоца права јавне 
својине, донета је одлука наведена у ставу 
I диспозитива овог решења.

Ово решење је коначно.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против 
овог решења се не може изјавити жал-
ба већ се може покренути управни спор, 

подношењем тужбе Управном суду, у року од 
30 дана од дана његовог достављања.

Градско веће града Краљева
Број: 011-174/2024-I 
Дана: 17. 5. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



17. мај 2024. године Број 19 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр. 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

178. Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 877/2024 од 10. маја 2024. године ..............................

179. Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 878/2024 од 10. маја 2024. године ..............................

180. Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 879/2024 од 10. маја 2024. године ..............................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

181. Решење о давању сагласности на Правилник о условима за пријем деце у Пред-
школску установу „Олга Јовичић – Рита“ Краљево ...................................................

182. Решење о преносу права јавне својине на Републику Србију за потребе корисника 
Министарство правде на непокретностима које су јавна својина града Краљева ..

Страна

1

2

4

5

6



17. мај 2024. годинеБрој 19 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



17. мај 2024. године Број 19 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



17. мај 2024. годинеБрој 19 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


